
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINA PER
L'ASSEGNAZIONE AD ASSOCIAZIONI, CIRCOLI,
SOCIETA', DELL'USO DELLA BACHECA POSTA IN
PIAZZETTA DELL'OFFELLA DI PROPRIETA'
COMUNALE DA UTILIZZARE PER
L'INFORMAZIONE DELLE PROPRIE ATTIVITA'

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 09:30, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 100

Data 26-11-2014

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 100
ASSESSORATO PROPONENTE:

SPORT-TEMPO LIBERO/MONDO GIOVANILE/RAPPORTO CON LE
ASSOCIAZIONI

ASSESSORE: Camera Alessandro

OGGETTO APPROVAZIONE DISCIPLINA PER L'ASSEGNAZIONE AD
ASSOCIAZIONI, CIRCOLI, SOCIETA', DELL'USO DELLA BACHECA POSTA IN
PIAZZETTA DELL'OFFELLA DI PROPRIETA' COMUNALE DA UTILIZZARE
PER L'INFORMAZIONE DELLE PROPRIE ATTIVITA'

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

UDITA la relazione del Sindaco;

VISTO che in Piazzetta dell’Offella, è situata una bacheca posta sulla pensilina della fermata
dei pullman di linea di trasporto pubblico, di proprietà comunale;

RITENUTO che si rende necessario ed opportuno disciplinare le modalità di pubblicazione e
diffusione delle comunicazioni di attività a carattere sociale, culturale, ricreativo, sportivo e di
notizie di ampio interesse civico da parte di locali associazioni, circoli, società sportive,
ecc….;
AVUTO presente che la disciplina si pone lo scopo di garantire trasparenza ed eliminare ogni
forma di discrezionalità e di tutelare nel contempo il decoro dei luoghi pubblici;

VISTA la bozza di disciplina per l’utilizzo della bacheca esistente posta in piazzetta
dell’Offella o future bacheche/spazi, in suolo pubbico;

RITENUTO di approvare detta disciplina per l’utilizzo delle bacheche su suolo pubblico nel
testo che qui si allega quale parte integrante e sostanziale, composto da n. 14 articoli (
allegato “A”);

VISTA la normativa in materia;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e
s.m.i.;



VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli;

D E L I B E R A

DI APPROVARE la disciplina per “L’ASSEGNAZIONE AD ASSOCIAZIONI,1)
CIRCOLI, SOCIETA’, DELL’USO DELLA BACHECA POSTA IN PIAZZETTA
DELL’OFFELLA DI PROPRIETA’ COMUNALE DA UTILIZZARE PER
L’INFORMAZIONE DELLE PROPRIE ATTIVITA’”, che si compone di n. 14
articoli e che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che la disciplina di cui trattasi entrerà in vigore all’esecutività della2)
presente deliberazione;

DI DICHIARARE con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e3)
nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 26-11-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    03-12-2014     al     18-12-2014

Addì 03-12-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 03-12-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 03-12-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  13-12-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


